A Universidade Estadual Vale do Acaraú (UVA), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD), torna público as vagas remanes-
centes para os candidatos CLASSIFICÁVEIS do Processo Seltivo 2016.1, regido pelo Edital Nº 14/2015, para ingresso em cursos de graduação
da UVA, oferecidos em Sobral.

1. DA MATRÍCULA

1.1. A matrícula dos classi!cáveis dentro do limite das vagas remanescentes, indicadas no QUADRO 01, será nos dias 17 e 18 de fevereiro de
2016, na Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD), no campus da Betânia, no horário das 09h às 17h, para todos os cursos.

1.2. Perderão o direito à vaga os candidatos que chegarem fora do horário indicado no item 1.1 e/ou que não apresentarem a documentação
indicada a seguir:
a) 01 (uma) fotocópia da Carteira de Identidade;
b) 01 (uma) fotocópia do Certi!cado de Conclusão do Ensino Médio;
c) 01 (uma) fotocópia do comprovante da obrigação eleitoral;
d) 01 (uma) fotocópia do Certi!cado Militar (para homens).

2. DOS CLASSIFICÁVEIS SEGUINTES

2. Se ainda restarem vagas, após a chamada dos CLASSIFICÁVEIS, a Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROGRAD) divulgará as vagas
restantes no dia 18 de fevereiro de 2016, a partir das 20h, na PROGRAD e/ou na página da UVA na Internet, em www.uvanet.br, sendo a  cha-
mada dos CLASSIFICÁVEIS SEGUINTES realizada às 09h do dia 19 de fevereiro de 2016 (sexta-feira), na PROGRAD.

Campus da Betânia, Sobral-CE, 16 de fevereiro de 2016.

Universidade Estadual Vale do Acaraú - UVA
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD